Et cui incumbat onus probandi contrarium, num. 14. & ſeq. ibid.

De differentia ubi teſtamentum continens cancellationem reperitur penes teſtatores, & ubi penes Notarium, diſc. 65. num. 16.

Quid interſit teſtamentum ſubſcriptum eſſe a teſtatore, ſub num. 17. ibid.

Q 2

Quod

De LUCA
De
Teſtamentis
et
CIV

- Quod cassatura sit referenda ad accommodationem scripturæ, sub num. 17. & 18. ibid.*
De differentia inter ademptionem importantem actum favorabilem, & odiosum, disc. 65. n. 21.
Ex cancellatione resultat præsumptio ademptionis contraria præsumptione elidibilis, nu. 22. ibid.
Et de præsumptionibus illam elidentibus, nu. 23. & seq. ibid.
Vbi alia cancellationis causa adest, ad illam est referenda, num. 25. ibid.
- CAP. *Cum esse,*
- Forma hujus *Cap.* valde servari potest in testamento cæcorum, disc. 33. num. 6.
Cui rationi innitatur, disc. 25. num. 18.
Non est solemnis, sed probatoria, disc. 25. num. 15. & seq.
Attenditur etiam in prophanis disc. 25. nu. 3.
In Urbe, & districtu non habet locum hæc forma testandi, disc. 33. n. 9. & 10. disc. 11. num. 2.
Quod tamen procedit inter cives, & incolas, secus in forensibus, ibid.
An admittatur in Regno Neapolitano. disc. 17. num. 7. remissivè.
 Reliqua, *vid.* Testamentum coram Parocho.
- CAPPELLANIA
- Erecta sine auctoritate Ordinarii est laicalis, disc. 18. num. 5.
Et laici, & infantes sunt illius capaces, ibid.
 Potest esse pia, & non Ecclesiastica ad diversos effectus, disc. 18. num. 7.
- CAPTATORIA.
- De pluribus captatoriæ speciebus, & quænam vere sit à jure prohibita, disc. 42. num. 7. & 8. disc. 43. num. 5.
 Habens bonum, & honestum finem, an sublineatur, disc. 42. num. 6.
 Non datur in donationibus, & actibus inter vivos, disc. 43. num. 4.
 Non dicitur ex eo, quod testator gravaverit heredem in bonis propriis, disc. 42. sub num. 8. & 9.
 Quoties adjecta est non per viam conditionis, sed modi, vitiat, & non vitiat, disc. 42. num. 3.
Contrariè verius, num. 4. ibid.
- CARDINALIS
- Testamentum per solam schedulam privatam in vim indulti absque solemnitatibus quando valeat, & quid requiratur, *vid.* Testamentum Cardinalium, & *Vid.* Indultum.
 Urb. VII. Constitutio super sacra supellectili Cardinalium in Cappella Pontificia, disc. 77. num. 11.
- CAUSA
- Hæreditatis, vel fideicommissi ubi sit tractanda, disc. 40. num. 3.
 Non dicitur illi renunciatum, ob remotionem impedimenti præstiti alteri Judici, disc. 40. num. 5.
 Validitatis testamenti, ac status testatoris est individua, & per necesse tractanda est in foro hæredis, num. 4. ibid.
- CAUSA PIA.
- Vide* Privilegium.
- CAUTE LA.
- Fulgosi* super rogitu Notarii inseparabili à schedula quid operetur, d. 2. n. 6. & 7. *vid.* Scheda.
- COE C U S.
- Codicilli per ipsum facti, debent esse muniti solemnitatibus, *h. hac consultissima* disc. 33. num. 7.
Secus est in donatione causæ mortis, ibid.
Neque in dispositionibus ad pias causas, & quid inter liberos, disc. 18. num. 4.
 Solemnitas requisita in ipsius testamento, an requiratur pro forma præcisa, vel sufficiat æquipollens, disc. 18. num. 3.
Illius defectus non attenditur ubi constat de actus sinceritate, disc. 12. num. 12.
 Testari potest juxta formam *cap. cum esse*, disc. 33. num. 6.
Amplia, ut possit committere Notario, vel alteri suæ voluntatis extensionem, disc. 3. sub num. 11.
An autem hæc forma testandi admittatur solum in casu infirmitatis, num. 12. ibid.
- CENSUS
- Vitalitius, an constitui possit per meretrices Urbis, in præjudicium Monasterii Converteritarum, disc. 37. per tot.
Quid de Religioso cui permessa sit aliquorum bonorum administratio, num. 3. ibid.
Meretricibus licere, optimâ ratione probatur, num. 8. ibid.
Declarata tamen prout, num. 9. ibid.
 Dicitur contractus onerosus, & correceptivus, disc. 37. num. 6.
- CHIRURGUS.
- An valide contrahat cum infirmo vulnerato super mercede curæ, disc. 57. num. 4. remissivè.
- CITATIO
- Venientium ab intestato, an fieri debeat in aperitione, & publicatione testamenti, disc. 4. num. 9.
Requiritur ubi ageretur de testamento per viam privatam, secus ubi cum interventu Notarii, ibid.
Et quando requiratur in aperitione schedulæ testamentariæ, disc. 2. sub n. 5.
- CIVIS
- Appellatione quando veniat fictus, disc. 29. num. 8.
- CIVITAS
- Subdita non potest condere statuta contra jus, disc. 30. num. 10.
Et quando ista requirant confirmationem in forma specifica, vel sufficiat in forma communi, disc. 30. num. 9.
- CLAUSULA IN GENERE.
- Actum &c.* etiam in minutis adijci solet, nec ideo infert ad perfectionem, & matricitatem, disc. 65. num. 10.
Quomodo tamen attendi debeat ad hunc effectum matricitatis, num. 7. ibid.
Deducens &c. non se astringenda &c. quid operetur, disc. 57. num. 14.
Derogatoria. Vid. Testamentum quoad Revocationem.
Omni modo meliori sublineat actum eo modo quo fieri potest, disc. 42. num. 14.
Ad quem effectum sufficiat esse generalem, & ad quem debeat esse specialiter adjecta ipsimet dispositioni, disc. disc. 57. nu. 4. disc. 59. num. 2. & 3.
Ut testamentum sublineatur jure obliquo, sufficit esse generalem, ibid.
Secus ad effectum sublinendi particularem actum legati, quod absque titulo institutionis sit relictum, ibid.
Et ubi adjecta est ipsimet dispositioni, operatur titulum institutionis, disc. 59. num. 2.
Secus ubi esset generica in fine testamenti, nu. 3. ibid.
 Æquipollet clausulæ codicillari, d. 57. n. 5.
 Non operatur in testamento mulieris & rustici, nu. 6. ibid.
Sine præjudicio, vel alia incompatibilis, intelligitur in aliis, quàm in expressis, disc. 69. num. 7.
- Venien-*

RERUM NOTABILUM.

Veniendum ab intestato apposita in legitimatione quid operetur. disc. 57. num. 7. & 9.
Et an subintelligatur in eadem legitimatione, num. 7. ibid.

CLAUSULA CODICILLARIS.

Salvat testamentum iure obliquo, non autem directo, disc. 21. n. 9. disc. 58. num. 3.
Et gravat heredem ab intestato restituere hereditatem heredibus scriptis, disc. 27. sub nu. 9.
Declarat id procedere, ubi prateritio facta est scienter, secus si ignoranter, ib. & disc. 58. sub n. 3.
Et sufficit esse dubium, an intret clausula codicillaris, ad effectum respondendi pro filio praterito, disc. 58. num. 5.
Declarat, ut prateritus, qui vigore dictæ clausulae gravatur restituere heredi scripto, non detrahat trebellianicam, disc. 59. num. 7. & 8.
Quid attento Statuto *Sanuen.* disc. 60. sub n. 7.
An sit operativa ubi non sit institutus unus ex liberis, sed extraneus, d. 59. n. 9.
Non operatur in testamento mulieris, & rusticorum, disc. 57. num. 6.
Hereditate agnita, ex testamento iure directo, an, & quando recurri possit ad jus obliquum codicillarum, disc. 57. ex num. 8. *vid.* Hereditas subintelligitur in testamento inter liberos, disc. 27. num. 9.

CLERICATUS.

An tollat (urpitudinem in persona per fratrem instituta, disc. 61. num. 16.

CLERICUS.

Alimenta præstare debet filio naturali, disc. 54. num. 3. *vid.* Alimenta.
Bonæ illius dicuntur militaria ad differentiam patrimonialium, quæ dicuntur paganica, de illorum differentia ad effectum testandi disc. 7. num. 5.
Filius familias de iure canonico, & civili habet testamenti factionem, disc. 34. n. 3.
Contrarium, sub num. 3. & 4. ibid.
Defensio prima opinio num. 5. ibid.
Et de ratione, num. 12. ibid.
Attento tamen iure civili facultas testandi, non intrat in clericis in minoribus, disc. 34. num. 14.
Declarat, ut pro hac facultate testandi, ratione clericatus desiderentur requisita Conc. Trid. disc. 34. num. 16.
Prothonorarius Apostolicus an suppleat ista requisita, num. 17. ibid.
Intellige, ut in Urbe requisitum servitii non sit receptum, disc. 34. sub. n. 18.
vid. Donatio.
In minoribus habens filios, isti non dicuntur sacrilegi, & ex damnato coitu, disc. 61. num. 7.
Fallit ubi adesset concubinitus formalis, num. 2.
Legitimatio concessa per Principem laicum, suffragatur etiam in bonis temporalibus patris clerici, ubi legitimatus est laicus, disc. 54. num. 8.
Quid in bonis ecclesiasticis, vel ubi legitimatus est clericus, num. 9. ibid.
Non potest testari de iis, quæ Ecclesiæ consideratione perceperit, disc. 7. num. 6.
Secularis obtinens à Pontifice indultum disponendi etiam de bonis ecclesiasticis, an suffragetur, si postea ingrediatur religionem Hierosolymitanam, disc. 9. num. 8. & per tot.
Statutum laicale non attenditur in illius successione, sed ordo juris communis, disc. 25. nu. 12.
Contrar. verius, num. 13. ibid.
Protenenda sit prima opinio, cessat ubi constat de diversa morientis voluntate, disc. 25. n. 14.
Pars I. de Testam.